

Kartläggande insatser

SKÅNEÖVERGRIPANDEINSATSER	MÅLGRUPP
<p>Meritportfölj (Helsingborg, Ängelholm)</p> <p>Deltagarna får sin yrkesklassificering identifierad och verifierad genom validering eller yrkesbedömning.</p> <p>Kan kombineras med SFI</p> <p>Rikt tid (oavsett heltid/deltid): Vid validering 5-7 v Vid yrkeskompetensbedömning: 3-5 v Om varken validering eller yrkeskompetensbedömning hittas gäller max 3 veckors anvisning vid heltid och max 4 v vid deltid.</p>	<p>Arbetsökande med utbildning/arbetslivserfarenhet på högst gymnasial nivå.</p>
<p>Kunskapsvalidering</p> <p>Självskattningsformulär</p> <p>Självskattningen bygger på de krav som finns för olika yrken i Sverige. Svaren fungerar som ett underlag för bedömning om det är aktuellt med validering.</p>	<p>Arbetsökande som har minst ett års arbetslivserfarenhet och/eller utbildning inom ett yrke</p>
<p>Snabbspår</p> <p>Snabbspår är en kombination av insatser (praktik, språkträning, utbildning) som inleds med en kartläggning/bedömning av sökandes kompetenser. Genom en tidig kartläggning och att sökande får ta del av lämpliga insatser inom respektive yrken kortas vägen mot arbete.</p> <p>Kan kombineras med SFI.</p> <p>Rikt tid: Finns ej</p>	<p>Personer som har en etableringsplan eller på väg att upprätta en etableringsplan</p> <p>Personer som de senaste 12 månaderna har avslutat sin etableringsplan</p> <p>Övriga nyanlända som de senaste 3 år har beviljats uppehållstillstånd</p>
<p>Korta vägen (Lund, Kristianstad)</p> <p>Deltagarna får sin formella utbildning bedömd samt svar på eventuella kompletteringsbehov. Ingår 2-12 v APL inom sitt yrkesområde. Ska även ge en snabbare språkutveckling.</p> <p>Går ej att kombinera med SFI.</p> <p>Rikt tid: 26 veckor. Utbildningen bedrivs endast på heltid.</p>	<p>Utlandsfödda akademiker med akademisk examen eller minst tre års akademiska studier från hemlandet. Utbildningen är i första hand riktad till nyanlända, där det inte förflutit mer än 3 år efter erhållet uppehållstillstånd.</p> <p>Vissa yrkeskategorier kan det räcka med goda kunskaper i engelska, exempelvis tekniker eller ekonomer annars krävs SFI C</p>

Vägledande/orienterande insatser

Skåneövergripandeinsatser	Målgrupp
<p>Introduktion till arbete Introduktion till arbete består av två delar:</p> <p>Del 1 – Arbetsförberedande del. Arbetssökande med mycket låg aktivitetsnivå ("okänd arbetsförmåga").</p> <p>Del 2 – Arbetsplatsförlagd del. Arbetssökande bedöms klara arbetsprövning i reell miljö minst 10 timmar/vecka</p> <p>Går att kombinera med SFI</p> <p>Rikttid (Tjänsten får sammanlagt vara 12 månader) Del 1: Max 6 månader Del 2: Max 12 månader (en enskild arbetsprövningsplats får max vara 6 mån)</p>	<p>Deltagare som har liten eller ingen arbetslivserfarenhet och som inte vet vilken bransch eller vilket yrke som skulle kunna passa.</p> <p>Även lämplig för deltagare där osäkerhet finns gällande arbetsförmåga, funktionsnedsättning eller annan ohälsa som kan påverka arbetet.</p>
<p>NYAK: Vägledningsinsatser till studier och relevant arbetsmarknad</p> <p>Syfte: Syftet med projektet är att utveckla ett samarbete mellan Arbetsförmedlingen i Skåne och de skånska lärosätena med fokus på kartläggande vägledningsinsatser i ett tidigt skede för sökande inom ramen för etableringsverksamheten.</p> <p>Insatsen består av ett informationsmöte som hålls av allmänna studievägledare på Lunds universitet kring det svenska utbildningssystemet. Efter infomötet kan sökande boka en tid för ett enskilt vägledningssamtal med studievägledare. Efter det enskilda vägledningssamtalet skickar studievägledaren kartläggningsdokumentet till sökande samt till AF.</p>	<p>Två målgrupper som bokas på olika möten. Målgrupp nyanlända arbetssökande inom etableringsuppdraget med avslutade eller påbörjade akademiska studier från hemlandet samt målgrupp nyanlända sökande inom etableringsuppdraget med gymnasieutbildning från hemlandet där intresse finns för akademiska studier i Sverige.</p>
<p>Grundläggande moduler (Helsingborg, Ängelholm, Perstorp, Landskrona) Det övergripande målet med Grundläggande moduler är att deltagarna efter genomförd insats har förbättrat sina kunskaper i svenska språket samt fått en klar bild av det svenska samhället och den svenska arbetsmarknaden. Daglig friskvårdsaktivitet ingår.</p> <p>Kan kombineras med SFI</p> <p>Rikttid: 20 veckor (heltid)</p>	<p>Utbildningen är i första hand för utrikesfödda arbetssökande med kortare skolgång än sex år eller ingen skolgång alls. Deltagare saknar yrkesinriktning eller har tidigare yrkeserfarenhet som de behöver omsätta till svenska förhållanden via praktik med språkstöd.</p> <p>Utbildningen ska mynna ut i två realistiska yrkesval.</p>
<p>Folkhögskolesatsningen Etablering Heltidsutbildningsutbildning med fokus på svenska och yrkes- och arbetsförberedande insatser.</p>	<p>Deltagare ska ha en pågående etableringsplan (minst sex månader kvar) samt kortare eller ingen utbildningsbakgrund.</p>

<p>Ej möjligt att kombinera med SFI.</p> <p>Utbildningslängd: 6 månader</p>	
<p>Folkhögskolesatsningen SMF (Helsingborg, Landskrona, Svalöv, Munka-Ljungby)</p> <p>Syftet med insatsen är att motivera arbetssökande att gå vidare till eller återuppta reguljära studier..</p> <p>Ej möjligt att kombinera med SFI</p> <p>Utbildningslängd: 3 månader</p>	<p>Alla som har fyllt 16 år och som varken har en gymnasieexamen eller grundläggande behörighet till högskoleutbildning som påbörjas på grundnivå.</p>
<p>Folkhögskolesatsningen SMF Språkstöd (Helsingborg, Landskrona, Svalöv)</p> <p>Genom olika aktiviteter kommer deltagarna tillsammans med lärarna hitta motivationen för fortsatta studier.</p> <p>Ej möjligt att kombinera med SFI</p> <p>Utbildningslängd: 3 månader</p>	<p>Nyanlända som inte har slutbetyg från gymnasieskolan.</p> <p>Språkkunskapskrav: Lägst SFI B</p>

Kompetenshöjande insatser

<p>Se samtliga förberedande-/arbetsmarknadsutbildningar som finns i Skåne i FUB/AUB kartan.</p> <p>Se Hallands arbetsmarknadsutbildningar här. Klicka sedan på fliken "AUB Halland"</p>	<p>Varierad beroende på utbildning.</p>
<p><u>Yrkessfi</u></p> <p>Yrkes-sfi kombineras med antingen yrkes Vux, arbetsmarknadsutbildning, yrkeshögskoleutbildning och högskoleutbildning.</p> <p>Måste kombineras med SFI.</p> <p>Rikttid finns ej.</p>	<p>Kunder som idag läser SFI. Det finns vissa förkunskapskrav till vissa utbildningar, dock inte alla.</p> <p>Det är hemkommunen som beslutar om rätten att läsa SFI i kombination med annan utbildning.</p>
<p><u>Yrkessvenska (Helsingborg)</u></p> <p>Ska hjälpa deltagaren att klara en arbetsmarknadsutbildning, praktik eller anställning. Syftet med yrkessvenska är att deltagaren ska lära sig svenska språket till ett yrke. Skall ge spetskunskaper i svenska.</p> <p>Går ej att kombinera med SFI. Bedrivs endast på heltid.</p>	<p>Kunder som har en tydlig planering och behov av yrkessvenska.</p>

Rikttid: Del A: Olika rikttider beroende på inriktning Del B: 3 månader Maxtiden för tjänsten är 6 månader.	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

Matchningsbar

Skåneövergripande insatser	Målgrupp
<p><u>Stöd och matchning</u> En tjänst för kunder som behöver intensivt och individuellt anpassat stöd i jobbsökandet.</p> <p>Tjänsten består av 4 spår. Du kan läsa mer om dem här.</p> <p>Går att kombinera med SFI men kan vara svårt att få ihop tiderna.</p> <p>Tjänsten längd: Spår 1 & 2: Max 3 + 3 mån Spår 3 & 4: Max 3 + 3 + 3 mån (obs, sista 3 mån måste vara praktik för att förlängning skall vara aktuell.)</p>	Arbetsökande som är helt redo att börja arbeta eller gå till ordinarie studier. Matchningsbara sökande.
<p><u>Jobbsprånget</u> www.jobbspranget.se Är ett praktikprogram för nyanlända ingenjörer eller personer med högre teknisk utbildning. Syftet med praktiken är att öppna upp den svenska arbetsmarknaden för nyanlända och ge dem en första erfarenhet av svenskt arbetsliv.</p> <p>Går att kombinera med SFI om praktiken är på deltid</p> <p>Längd: 4 månaders praktik på heltid eller deltid beroende på vilken ökning som är gjord med arbetsgivare.</p>	Nyanlända med minst 3 års akademisk utbildning inom teknik, naturvetenskap eller ekonomi. Kunna engelska eller (svenska) språktest görs vid anmälan.

Ungdomsinsatser

Landskrona/ Svalöv	Målgrupp
<p>Ungdomsprojekt 2018 start februari 2018 Syftet med projektet är att i samverkan med Arbetsförmedlingen i Landskrona ge extra stöd och vägledning till ungdomar inför studier, yrkesval, arbete eller praktik. Projektet kommer att tillvarata de erfarenheter som är gjorda i tidigare samverkansprojekt.</p>	Projektet vänder sig till alla ungdomar i staden, inte enbart nyanlända, primärt till åldrarna 20-24år som är i behov av fördjupad vägledning och coaching.

Prio	Nyanlända 20–24 år Ej bestämt om/hur AF kan anvisa
ESF –projektet Ung Framtid	Ungdomar 16-25 (29) år Som behöver visst stöd att komma närmre arbetsmarknaden. Kan kombineras med SFI och innehåller individuell coaching och workshops i grupp
ESF –projektet UNG KOMP	Ungdomar 16-29 år som är i behov av ett sammanhållet stöd

Arbetsträning/ förstärkt arbetsträning

Landskrona/ Svalöv	Målgrupp
Rädda Barnen Erbjuder arbetsträning och förstärkt arbetsträning	I verksamheten finns det möjlighet att lära sig mer om försäljning/ marknadsföring, kassahantering, och alla andra förekommande arbetsuppgifter i butik, lager och café.
Folkuniversitetet	Individuell anpassning
Livsglädje Religiöst samfund som bedriver samtalsgrupper, sopplunch, barnverksamhet.	Aktiviteten vänder sig till personer som står långt ifrån arbetsmarknaden och språksvaga. Vid förstärkt arbetsträning deltar man i verksamhetens olika aktiviteter såsom att förbereda sopplunch, delta i samtalsgrupp, vaktmästeriarbetsuppgifter, Aktiviteterna kan anpassas. Lokalerna är tillgängliga för deltagare med funktionsnedsättning med hiss, handikapptoilet och breda dörrar. Personer som behöver motiverande och stärkande insats i form arbetsträning. Anpassning av arbetsuppgifter kan ske vid behov
StartElvan (Landskrona Bois)	Aktiviteten erbjuder arbetsträning inom loppisverksamhet, delta i projekt om att minska utanförskap, hunger och matsvinn etc.
Nipie Arbetsgivaren sysslar med tillverkning av kläder.	Aktiviteten erbjuder arbetsträning eller förstärkt arbetsträning för personer i Jobb- och utvecklingsgaranti och Jobbgaranti med ungdomar med behov av att komma igång med en aktivitet.
Samhall Förstärkt arbetsträning och förstärkt arbetsträning med fördjupad bedömning.	Personer som behöver motiverande och stärkande insats i form arbetsträning. Anpassning av arbetsuppgifter kan ske vid behov